
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
ALL'ASSOCIAZIONE "GENITORI PER LA PROMOZIONE UMANA". Nr. Progr.

Seduta NR.

 156 

22/12/2017

 47 

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 156 DEL 22/12/2017 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE "GENITORI PER LA PROMOZIONE UMANA". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 17.04.2014, 

esecutiva, con la quale si approvava la convenzione tra l’Associazione  “Genitori per la 

Promozione Umana” di Busto Garolfo ed il Comune di Busto Garolfo volta a garantire il 

servizio di trasporto per disabili e minori periodo 01.05.2014 -30.04.2019; 

 

Visto l’art. n° 4 della predetta convenzione, che contempla l’erogazione di un 

contributo quale concorso spese all’Associazione “Genitori per la Promozione Umana” per 

i servizi prestati;  

 

Considerato che la predetta associazione è dotata di mezzi con adattamenti 

specifici al trasporto disabili ed assicura regolarmente i servizi trasporti rivolti a disabili e 

minori avvalendosi di autisti ed accompagnatori; 

 

Richiamato  il DUP 2017, in cui tra gli intenti programmatici dell’Amministrazione 

è riportato, l’impegno in essere da anni, per i servizi di trasporto di natura sociosanitaria, 

garantiti da Associazioni come “Genitori per la Promozione Umana”, “Croce Azzurra 

Ticinia” e “Croce Italia Bernate”; 

 

Vista la nota inviata dall’Associazione “Genitori per la Promozione Umana” in data 

21.12.2017 con prot. n° 26657  con cui si richiede un contributo straordinario per far 

fronte agli aumentati costi di carburante e manutenzione dei mezzi conseguenti 

all’incremento dei servizi di trasporto; 

 

Visti i servizi svolti con scrupolosità e puntualità, dall’Associazione Genitori per la 

Promozione Umana nel corso dell’anno;  

 

Ritenuto di erogare un contributo straordinario di € 4.974,00 per far fronte a 

sopracitati aumenti dei costi relativi ai servizi di trasporto per minori e disabili; 

 

Dato atto che la spesa di € 4.974,00, trova copertura al Cap. 10454/292 con i dati 

relativi al codice del piano dei conti U.1.04.02.05.999  della missione 12 e programma 5 

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 
Visto il vigente Statuto comunale in merito alle competenze della Giunta 

Comunale, 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 29.03.2017 con cui si è 

approvato il bilancio di previsione  del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati;  

  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 156 DEL 22/12/2017 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.17 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa 

per la gestione dell’esercizio 2017;   

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 Con votazione unanime favorevole,  espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono richiamati 
quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, l’erogazione di 
un contributo straordinario pari a € 4.974,00 a sostegno dell’Associazione 
“Genitori per la Promozione Umana” di Busto Garolfo; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 4.974,00, imputando la stessa  al Cap. 
10454/292 con i dati relativi al codice del piano dei conti U.1.04.02.05.999  
della missione 12 e programma 5  del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona la 
liquidazione del presente impegno di spesa ivi compreso ogni successivo 
adempimento relativo alla presente Deliberazione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 
deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 156 DEL 22/12/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 156 del 22/12/2017

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE 
"GENITORI PER LA PROMOZIONE UMANA".

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   21/12/2017

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   21/12/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-01-04T09:27:43+0100
	BIONDI SUSANNA


		2018-01-09T10:29:05+0100
	ANDOLINA GIACOMO




